
Betonstahl, Baustahlgitter 
Unterstützungskörbe, DBV Merkblatt BEWEHRUNG 

Flachstahl, Rundstahl, Vierkantstahl
Winkelstahl, Spezial-U-Stahl 

T-Stahl, Automatenstahl, Blankstahl
STABSTAHL 

Stabelektroden
Schweisszusatzwerkstoffe

Fülldrähte, Drahtelektroden
SCHWEISS

ZUSÄTZE

Fein-, Mittel-, Grobbleche 
Feuer- und Eloverzinkte Bleche 
Tränenbleche, Bleche S 355 MC

BLECHE 

Rohre (rund, quadratisch, rechteckig) 
Blankstahl (rund, flach)

Winkel (gleichschenkelig, ungl.–schenkelig)
EDEL

STAHL

Gewinderohre, Rundrohre, Rohrbögen RUNDROHRE 

Hohlprofile, U-Profile, Winkelprofile STAHLLEICHT
PROFILE

IPE, UNP, HEA, HEB, HEM
Schnittkosten, Schnittbilder

Technische Werte
TRÄGER 

FEIN–, MITTEL–, GROBBLECHE 
FEUER– UND 

ELOVERZINKTE BLECHE
TRÄNENBLECHE

BLECHE S 355 MC BLECHE

EISEN NEUMÜLLER  
LAGERLISTE



EUR / KGKG / TFLDIMENSIONL AGERNDARTIKELNUMMER

kaltgewalzt DC01
EN 10130 / EN 10131

Feinbleche

FBN0,5 ● 2000x1000x0,5 mm 8,00 2,50

FBN0,75 ● 2000x1000x0,75 mm 12,00 2,50

FBN1 ● 2000x1000x1 mm 16,00 2,20

FBN1,25 ● 2000x1000x1,25 mm 20,00 2,00

FBN1,5 ● 2000x1000x1,5 mm 24,00 2,00

FBN2 ● 2000x1000x2 mm 32,00 2,00

FBN2,5 ● 2000x1000x2,5 mm 40,00 2,00

FBN2,99 ● 2000x1000x2,99 mm 48,00 2,00

FBM0,75 ● 2500x1250x0,75 mm 18,80 2,50

FBM1 ● 2500x1250x1 mm 25,00 2,20

FBM1,25 ● 2500x1250x1,25 mm 31,30 2,00

FBM1,5 ● 2500x1250x1,5 mm 37,50 2,00

FBM2 ● 2500x1250x2 mm 50,00 2,00

FBM2,5 ● 2500x1250x2,5 mm 62,50 2,00

FBM2,99 ● 2500x1250x2,99 mm 75,00 2,00

FBG0,75 ● 3000x1500x0,75 mm 27,00 2,50

FBG1 ● 3000x1500x1 mm 36,00 2,20

FBG1,5 ● 3000x1500x1,5 mm 54,00 2,00

FBG2 ● 3000x1500x2 mm 72,00 2,00

FBG2,5 ● 3000x1500x2,5 mm 90,00 2,00

FBG2,99 ● 3000x1500x2,99 mm 108,00 2,00
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EUR / KGKG / TFLDIMENSIONL AGERNDARTIKELNUMMER

warmgewalzt S 235 JR-ungebeizt
EN 10025 / EN 10029

Mittelblech

MBN3 ● 2000x1000x3 mm 48,00 1,70

MBN4 ● 2000x1000x4 mm 64,00 1,70

MBM3 ● 2500x1250x3 mm 75,00 1,70

MBM4 ● 2500x1250x4 mm 100,00 1,70

MBG3 ● 3000x1500x3 mm 108,00 1,70

MBG4 ● 3000x1500x4 mm 144,00 1,70

MB4x2x3 ● 4000x2000x3 mm 192,00 1,90

MB4x2x4 ● 4000x2000x4 mm 256,00 1,90
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EUR / KGKG / TFLDIMENSIONL AGERNDARTIKELNUMMER

warmgewalzt S 235 JR-ungebeizt
EN 10025 / EN 10029

Grobblech

GBN05 ● 2000x1000x5 mm 80,00 1,70

GBN06 ● 2000x1000x6 mm 96,00 1,70

GBN08 ● 2000x1000x8 mm 128,00 1,70

GBN10 ● 2000x1000x10 mm 160,00 1,70

GBN12 ● 2000x1000x12 mm 192,00 1,90

GBN15 ● 2000x1000x15 mm 240,00 1,90

GBN20 ● 2000x1000x20 mm 320,00 2,20

GBN25 ● 2000x1000x25 mm 400,00 2,20

GBN30 ● 2000x1000x30 mm 480,00 2,20

GBN40 2000x1000x40 mm 640,00 2,50

GBN50 2000x1000x50 mm 800,00 2,50

GBN60 2000x1000x60 mm 960,00 2,50

GBM05 ● 2500x1250x5 mm 125,00 1,70

GBM06 ● 2500x1250x6 mm 150,00 1,70

GBM08 ● 2500x1250x8 mm 200,00 1,70

GBM10 ● 2500x1250x10 mm 250,00 1,70

GBM12 ● 2500x1250x12 mm 300,00 1,90

GBM15 ● 2500x1250x15 mm 375,00 1,90

GBM20 ● 2500x1250x20 mm 500,00 2,20

GBM25 ● 2500x1250x25 mm 625,00 2,20

GBM30 ● 2500x1250x30 mm 750,00 2,20

GBM40 2500x1250x40 mm 1000,00 2,50

GBM50 2500x1250x50 mm 1250,00 2,50

GBM60 2500x1250x60 mm 1500,00 2,50
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EUR / KGKG / TFLDIMENSIONL AGERNDARTIKELNUMMER

warmgewalzt S 235 JR-ungebeizt
EN10025 / EN10029

Grobblech

GBG05 ● 3000x1500x5 mm 180,00 1,70

GBG06 ● 3000x1500x6 mm 216,00 1,70

GBG08 ● 3000x1500x8 mm 288,00 1,70

GBG10 ● 3000x1500x10 mm 360,00 1,70

GBG12 ● 3000x1500x12 mm 432,00 1,90

GBG15 ● 3000x1500x15 mm 540,00 1,90

GBG20 ● 3000x1500x20 mm 720,00 2,20

GBG25 3000x1500x25 mm 900,00 2,20

GBG30 3000x1500x30 mm 1080,00 2,20

GBG40 3000x1500x40 mm 1440,00 2,50

GBG50 3000x1500x50 mm 1800,00 2,50

GBG60 3000x1500x60 mm 2160,00 2,50

GB4x2x05 ● 4000x2000x5 mm 320,00 1,90

GB4x2x06 ● 4000x2000x6 mm 384,00 1,90

GB4x2x08 ● 4000x2000x8 mm 512,00 1,90

GB4x2x10 ● 4000x2000x10 mm 640,00 1,90

GB4x2x12 4000x2000x12 mm 768,00 1,90

GB4x2x15 4000x2000x15 mm 960,00 2,20
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EUR / KGKG / TFLDIMENSIONL AGERNDARTIKELNUMMER

warmgewalzt S 355 MC
EN 10029

Mittelblech/Grobblech

MBM3S355MC ● 2500x1250x3 mm 75,00 2,50

MBM4S355MC ● 2500x1250x4 mm 100,00 2,50

MBG3S355MC ● 3000 x 1500 x 3 mm 108,00 2,50

MBG4S355MC ● 3000 x 1500 x 4 mm 144,00 2,50

GBM05S355MC ● 2500x1250x5 mm 125,00 2,50

GBM06S355MC ● 2500x1250x6 mm 150,00 2,50

GBM08S355MC ● 2500x1250x8 mm 200,00 2,50

GBM10S355MC ● 2500x1250x10 mm 250,00 2,50

GBM12S355MC ● 2500x1250x12 mm 300,00 2,50

GBM15S355MC ● 2500x1250x15 mm 375,00 2,50

GBG05S355MC ● 3000 x 1500 x 5 mm 180,00 2,50

GBG06S355MC ● 3000 x 1500 x 6 mm 210,00 2,50

GBG08S355MC ● 3000 x 1500 x 8 mm 288,00 2,50

GBG10S355MC ● 3000 x 1500 x 10 mm 360,00 2,50

GBG12S355MC ● 3000 x 1500 x 12 mm 432,00 2,90

GBG15S355MC ● 3000 x 1500 x 15 mm 540,00 2,90
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EUR / KGKG / TFLDIMENSIONL AGERNDARTIKELNUMMER

feuerverzinkt DX51D + Z275 MA
EN10327 / EN10143

Feinblech/Mittelblech feuerverzinkt

FBVN0,5 ● 2000x1000x0,5 mm 8,00 3,50

FBVN0,75 ● 2000x1000x0,75 mm 12,00 3,00

FBVN1 ● 2000x1000x1 mm 16,00 2,70

FBVN1,25 ● 2000x1000x1,25 mm 20,00 2,50

FBVN1,5 ● 2000x1000x1,5 mm 24,00 2,50

FBVN2 ● 2000x1000x2 mm 32,00 2,50

FBVN2,5 ● 2000x1000x2,5 mm 40,00 2,50

FBVN2,99 ● 2000x1000x2,99 mm 48,00 2,50

FBVM0,75 ● 2500x1250x0,75 mm 18,80 3,00

FBVM1 ● 2500x1250x1 mm 25,00 2,70

FBVM1,25 ● 2500x1250x1,25 mm 31,30 2,50

FBVM1,5 ● 2500x1250x1,5 mm 37,50 2,50

FBVM2 ● 2500x1250x2 mm 50,00 2,50

FBVM2,5 ● 2500x1250x2,5 mm 62,50 2,50

FBVM2,99 ● 2500x1250x2,99 mm 75,00 2,50

FBVG0,75 ● 3000x1500x0,75 mm 27,00 3,00

FBVG1 ● 3000x1500x1 mm 36,00 2,70

FBVG1,25 ● 3000x1500x1,25 mm 45,00 2,50

FBVG1,5 ● 3000x1500x1,5 mm 54,00 2,50

FBVG2 ● 3000x1500x2 mm 72,00 2,50

FBVG2,5 ● 3000x1500x2,5 mm 90,00 2,50

FBVG2,99 ● 3000x1500x2,99 mm 108,00 2,50

MBVN4 ● 2000x1000x4 mm 64,00 2,50

MBVM4 ● 2500x1250x4 mm 100,00 2,50

MBVG4 ● 3000x1500x4 mm 144,00 2,50
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EUR / KGKG / TFLDIMENSIONL AGERNDARTIKELNUMMER

eloverzinkt DC01 + ZE25 / 25AP
EN 10152 / EN 10131

Feinblech EVZ.

FBEVN0,5 ● 2000x1000x0,5 mm 8,00 3,50

FBEVN0,75 ● 2000x1000x0,75 mm 12,00 3,00

FBEVN1 ● 2000x1000x1,0mm 16,00 2,70

FBEVN1,5 ● 2000x1000x1,5 mm 24,00 2,50

FBEVN2 ● 2000x1000x2 mm 32,00 2,50

FBEVN2,99 ● 2000x1000x2,99 mm 47,84 2,50

FBEVM0,75 ● 2500x1250x0,75 mm 18,80 3,00

FBEVM1 ● 2500x1250x1 mm 25,00 2,70

FBEVM1,25 ● 2500x1250x1,25 mm 31,25 2,50

FBEVM1,5 ● 2500x1250x1,5 mm 37,50 2,50

FBEVM2 ● 2500x1250x2 mm 50,00 2,50

FBEVM2,99 ● 2500x1250x2,99 mm 75,00 2,50

FBEVG1 ● 3000x1500x1,0 mm 36,00 2,70

FBEVG1,25 ● 3000x1500x1,25 mm 45,00 2,50

FBEVG1,5 ● 3000x1500x1,5 mm 54,00 2,50

FBEVG2 ● 3000x1500x2 mm 72,00 2,50

FBEVG2,99 ● 3000x1500x2,99 mm 108,00 2,50
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EUR / KGKG / TFLDIMENSIONL AGERNDARTIKELNUMMER

warmgewalzt S 235JR
EN 10025 / EN 10051

Tränenblech

TBN03 ● 2000 x 1000 x 3 mm 52,00 2,20

TBN04 ● 2000 x 1000 x 4 mm 68,00 2,20

TBN05 ● 2000 x 1000 x 5 mm 84,00 2,20

TBN06 ● 2000 x 1000 x 6 mm 102,00 2,20

TBN08 ● 2000 x 1000 x 8 mm 134,00 2,20

TBN10 2000 x 1000 x 10 mm 166,00 2,20

TBM03 ● 2500 x 1250 x 3 mm 81,00 2,20

TBM04 ● 2500 x 1250 x 4 mm 106,00 2,20

TBM05 ● 2500 x 1250 x 5 mm 131,00 2,20

TBM06 ● 2500 x 1250 x 6 mm 159,00 2,20

TBM08 ● 2500 x 1250 x 8 mm 209,00 2,20

TBM10 2500 x 1250 x 10 mm 259,00 2,20

TBG03 ● 3000 x 1500 x 3 mm 117,00 2,20

TBG04 ● 3000 x 1500 x 4 mm 153,00 2,20

TBG05 ● 3000 x 1500 x 5 mm 189,00 2,20

TBG06 ● 3000 x 1500 x 6 mm 230,00 2,20

TBG08 ● 3000 x 1500 x 8 mm 302,00 2,20

TBG10 3000 x 1500 x 10 mm 374,00 2,20

103

BL
EC

HE




